bet, qui fnerit seu est schismaticus et praecisus a

praifatae Ecclesiae unitate, et ad eam redire volue-

rit, dictam professionem in manibus aUcujus prae-

lati vel clerici aut religiosi Calholici, et praefatae

Ecclesiae communionem habentis faciat in ipsa

forma, quae talis est

:

« Ego talis etc. profiteor et credo sanctam Tri-

nitatem etc. » Eadem est fidei forma, quam supe-

riori anno PaUeologo imperatori praescriptam attu-

limus ' usque ad has voces, semper salva. « Unde

suprascriptam fldei veritatem, prout plene scripta

et lecta est, et fideliter exposita, veram, sanctam

et orthodoxam fidem esse recognosco,eamaccepto,

et corde ac ore profiteor; ipsamque, prout eam

veraciter tenet et fideliter docet et prsdicat sacro-

sancta Romana Ecclesia, me invioiabiliter serva-

turum et in ea omni tempore perseveraturum,

nec ab ea uUo unquam tempore recessurum et

quoquo modo deviaturum promitto : et abrenuntio

omni schismati. Primatum quoque ipsius sacro-

sanctcC Roinana; Ecclesiae, prout in pra;missa serie

continetur, ad ipsius EcclesicC obedientiam spon-

taneus veniens , fateor et recognosco , accepto et

si)onle suscipio : el me omnia praemissa tam circa

fidei ventateni, quam circaejusdem Ecclesiae Ro-

mana; primatum, et ipsorum recognilionem, ac-

ceptationem, susceptionem, observanliam et per-

severantiam servaturum ,
[irffistilo corporaliter

juramento, promilto el confirmo. Sic me Deus

adjuvel cl ha;c sancla Dei Evangclia. Quod si

contrahaccaliquid sentire, confiteri aut alinsageie

praesumpsero, me schismaticum et anathematiza-

tum eo ipso recognosco, ac severitati sacrorum

canonuin subjacere. Nulli ergo, etc. Dat. apud

Monteiiiflasconein kal. Augusti, anno viii ».

5. Walackice et Ihdgario! recjinoz conversa;. —
In Walachia Alexandri olim principis vidua ad

Romanre Ecclesiae gremium se contulit, atque

eliam filiam Bulgaria; imperatricem ad ortho-

doxum ritum pellexit. Cui Pontifex, de egregio in

aliis ab erroribus abducendis navato studio gratu-

latus ', de niissis ornamentis sacris et calicibus ad

Apostolorum Basilicas gratias egit : tum adjecit

stimulos, ut filiam alteram reginam Serviae suis

adhortationibus ad fidem Catholicam traduceret:

« Urbanus etc. nobili mulieri Clarae relictae

quondam Alexandri Weyda in Vlachia viduae sa-

lulem, etc.

a Laetamur in Domino, dilecta filia, sibique

gratias agimus ex intimis nostri cordis, quod sicut

fidedigna relatione didicimus, tu Spiritus sancti

lumine illustrata, et per eximiae devotionis opera,